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Punkt 67: Beslutningssag: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-P35-16-23

Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget
Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget

Sagsgang
Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget  

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget godkender dagsordenen.

Beslutning
Godkendt.



Punkt 68: Beslutningssag: Budget 2025 - Fagudvalgene

00.30.10-P19-3-23

Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget
Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget

Sagsgang
Beskæftigelsesudvalget, Teknik- og Miljøudvalget, Ældre-, Pleje- og Omsorgsudvalget, Børne- og Familieudvalget,
Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget, Økonomiudvalget

Resume
Jævnfør den politisk besluttede budgetproces for 2025-28 skal fagudvalgene behandle Økonomiudvalgets
rammeudmelding.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at fagudvalget over for Økonomiudvalget anbefaler, at fagudvalgets udmeldte driftsramme
og anlægsprojekter tages til efterretning.

Beslutning fra Beskæftigelsesudvalget, 3. september 2024, pkt. 62:

Taget til efterretning.

Maybritt Toft Pedersen og Sidsel Brøndberg Simonsen deltog ikke i behandlingen af sagen.

Beslutning fra Teknik- og Miljøudvalget, 3. september 2024, pkt. 118:

Taget til efterretning.

Beslutning fra Ældre-, Pleje- og Omsorgsudvalget, 3. september 2024, pkt. 72:

Taget til efterretning.

Beslutning fra Børne- og Familieudvalget, 4. september 2024, pkt. 75:

Taget til efterretning.

Udvalget opfordrer til, at der i de kommende budgetforhandlinger afsættes et beløb til at investere i at intensivere
og fremrykke gennemførslen af ”Udviklingsplan for skole og dagtilbud 2030".

Anna Oosterhof og Lars Hørsman deltog ikke i behandlingen af sagen.

Sagsfremstilling
Økonomiudvalget behandlede på deres møde den 21. august de overordnede rammer for budgettet og
forvaltningens forslag til et budget i balance, samt processen for det videre budgetarbejde.

Økonomiudvalget tog på dette møde stilling til de respektive fagudvalgs økonomiske driftsrammer for det videre
budgetarbejde.

Udvalget skal behandle deres budget 2025 - 2028 ud fra økonomiudvalgets rammeudmelding. Udvalgenes
behandling vil indgå i økonomiudvalgets 1. behandling af budget 2025 - 2028 den 11. september 2024.

Byrådet er forinden på budgetseminar den 19. august 2024 blevet orienteret om basisbudgettet og et budget i
balance.

Der vil være høring på budget 2025 - 2028 i perioden den 22. august frem til den 2. september 2024 kl. 9.00.

Notatet om "et budget i balance", den 10-årige investeringsoversigt samt anlægskataloger, der beskriver hvert
enkelt fagudvalgs anlæg er vedhæftet. Desuden vedlagt oplæg om moderniseringsplan version 2. For øvrigt
budgetmateriale (basisbudget) henvises til Rebild Kommunes hjemmeside.



Beslutning
Taget til efterretning.

Bilag

Budget 2025 - Et budget i balance - 16-08-2024 - Endelig - Anlæg rettet

Kapacitet og behov for pleje- og ældreboliger - Moderniseringsplan version 2

2025 - Budget Børne- og Familieudvalg - Anlæg

2025 - Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalg - Anlæg

2025 - Budget Teknik- og Miljøudvalg - Anlæg

2025 - Økonomiudvalg - Anlæg

2025 - Ældre-, Pleje- og Omsorgsudvalg - Anlæg

Investeringsoversigt 2025-2034 - budget i balance - gældende version



Punkt 69: Beslutningssag: Status på anlægsprojekter på Kultur- og
Fritidsområdet

04.00.00-P20-1-23

Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget
Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget

Sagsgang
Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget

Resume
Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget besluttede på møde, den 6. december 2023 (Bilag 1) fordeling af
anlægsmidler indenfor Kultur- og Fritidsområdet. Det blev ligeledes besluttet, at projekterne skulle sandsynliggøre,
at deres projekt vil kunne realiseres som følge af den ændrede fordeling af anlægsmidler senest august 2024. Der
er modtaget status fra projekterne og der har været holdt dialogmøder med repræsentanter fra de respektive
projekter.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget på baggrund af den modtagne status og afholdte
dialogmøder træffer beslutning om, hvorvidt
1. bevillingerne skal bibeholdes som meddelt i forbindelse med udvalgets møde, den 6. december 2023
2. der skal viderebringes opmærksomhedspunkter til de kommende budgetforhandling, i såfald hvilke.

Sagsfremstilling
Ved godkendelse af budget 2024 blev der afsat anlægsmidler til henholdsvis Fritidsområdet og Kulturområdet.
Anlægsmidlerne følger den politiske godkendte investeringsoversigt og midlerne fordeles om følgende:

2025 2026 2027 2028 2029
Fritidsområdet 0,68 mio. kr. 2 mio. kr. 3,75 mio. kr. 1 mio. kr.
Kulturområdet 1,8 mio. kr. 0,7 mio. kr.

Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget fordelte på deres møde, den 6. december 2023 anlægsmidlerne på følgende
projekter:

2025 2026 2027 2028 2029
Støvring IF 0,68 mio. kr.
Blenstrup Hallen 2 mio. kr. 1,75 mio. kr.
MeNaTeket 2 mio. kr. 1 mio. kr
StubHuset 1,8 mio. kr
Kulturstationen 0,7 mio. kr.

Udvalget besluttede på mødet, at projekterne skulle modtage nye bevillingsskrivelser til brug for det videre arbejde
med fondsansøgninger. Bevillingsskrivelserne er gældende frem til at midlerne tildeles jf. ovenstående oversigt.
Bevillingerne er desuden betinget af, at projekterne overholder følgende vilkår:

Fremdrift i projektet, hvilket beror på bevillingsmodtagers forhold, og
Kommunens økonomi, hvilket beror på samfundsudvikling og politiske prioriteringer

I forbindelse med den politiske behandling blev projektejerne desuden forpligtet til senest til august 2024 at
sandsynliggøre, at det vil være realistisk at realisere projekterne på baggrund af den nye fordeling af midler jf.
ovenstående.

Grundet den vanskelige situation i forbindelse med budget 2024 - investeringsoversigten (anlægsmidler), var det
ikke muligt at prioritere Skørping Idrætscenter og IK Frem Sønderup/Suldrups anlægsprojekter. De har derfor
modtaget besked om annullering af deres bevilling om anlægstilskud.

Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget har på de seneste møder holdt dialogmøder med repræsentanter fra
foreningerne for på den måde at give mulighed for at gøre status på projekterne. Repræsentanter fra
Kulturstationen deltager i dialogmøde den 4. septem-ber 2024 og StubHuset deltager til dialogmøde, den 25.
september 2024. Der er mod-taget status på deres projekter, jf. bevilling.

Der er udarbejdet oversigt, der beskriver status på projekterne (Bilag 2).



Det er forvaltningens vurdering, på baggrund af det modtagne materiale og afholdte dialogmøder, at projekterne vil
kunne realiseres. Projektejerne har i forbindelse med dialogmøderne rejst følgende opmærksomhedspunkter:

det er urealistisk at søge fonde, når projekter først vil kunne realiseres om 2 - 4 år.
flere projektejer fremsætter ønske om at få fremrykket deres bevilling, så projek-terne kan realiseres tidligere
end besluttet på mødet, den 6. december 2023.

Foruden ovenståender er der modtaget henvendelse fra Skørping Idrætscenter, der mistede deres bevilling som
følge af beslutningerne i budget 2024. Skørping Idrætscenters henvendelse er vedlagt i bilag 3. Af materialet
fremgår det, at Skørping Idrætscenter har haft en proces med ERIK-arkitekter, som har tilpasset det oprindelig
projekt til en mindre økonomi. Dette af hensyn til inflation, prisstigninger og kommunens økonomi. Visionen er dog
det samme som der kom frem i tidligere gennemført brugerinddragelsesproces.

Det opdaterede projekt er faseopdelt, hvor Fase 1 har fokus på bl.a. etablering af Rebild Trail og Outdoor Center
med faciliteter for hele kommunen og turister, herunder samarbejde omkring turisme og Hærvejen og frit-
tilgængelige faciliteter som mere bredt understøtter kommunens visioner ift. Fyrtårne, adgang til naturen, outdoor,
turisme. Se skitse i henvendelsen. Skørping Idrætscenter vil anmode udvalg og byråd om, at projektet indgår i
Budget 2025 ift. påbegyndelse af Fase 1 med tilskud til Rebild Trail og Outdoor Center. Der fremsendes budget
sammen med det samlede projekt i uge 35/36.

Beslutning
Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget besluttede, at der ikke ændres i de gældende anlægsbevillinger med
udvalgets nuværende budgetramme.

Udvalget ønsker en vurdering af halvedligeholdelsesbehovet set i lyset af de senere års reducerede budget på
området. Vurderingen skal belyse, om nogle af vedligeholdelsesopgaverne er blevet akutte i forhold til at undgå
større skader.

Udvalget har en opmærksomhed på at fortsætte arbejdet med projekterne i Skørping Idrætscenter (SIC) og
Støvring Idrætsforening Forbold (SIF).

Bilag

Bilag 1: Dagsordenspunkt Beslutningssag Udmøntning af anlægsmidler i budget 2024 behandlet på mødet 6. december
2023 kl. 1600 (Salen, Sundhedscentret på Mastruplund) i Kultur-, Fritids- og Sundhedsudva.docx

Bilag 2 - Status på anlægsprojekter september 2024

Bilag 3 - Henvendelse fra Skørping Idrætscenter

Sendt til Byrådet - Fremtidens SIC_Rebild Trail og Outdoor Center_2024.08.29_med finansieringsplan

Sendt til Byrådet - Driftsbudget - Skørping

Sendt til Byrådet - Anlægsbudget.- Skørping



Punkt 70: Beslutningssag: Anmodning om kommunegaranti til etablering af
indendørs padelbaner ved Terndrup Idrætscenter

00.01.00-G01-16-24

Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget
Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget

Sagsgang
Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget, Økonomiudvalget, Byrådet.

Resume
Terndrup Idrætscenter søger om kommunegaranti til optagelse af lån på 3,5 mio. kr. til etablering af to indendørs
padelbaner beliggende ved Terndrup Idrætscenter.

Terndrup Idrætscenter ønsker ved etablering af det indendørs padelanlæg, at forny idrætscentrets aktivitetsudbud
og dermed skabe større muligheder for flere brugere og dermed sikre en stabil drift af det samlede Idrætscenter.

En eventuel garantistillelse vil påvirke kommunens muligheder for låneoptag eller deponering.

Indstilling
Forvaltningen indstiller,

1. at Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget tager sagen til efterretning.
2. at Økonomiudvalget beslutter at give afslag på ansøgningen om kommunal lånegaranti. På den baggrund

sendes sagen ikke til behandling i Byrådet.

Sagsfremstilling
Terndrup Idrætscenter er en selvejende institution bestående af både hal, svømmehal, mindre sale og mødelokaler.
Terndrup Idrætscenter har sendt en ansøgning til Rebild Kommune om kommunegaranti til optagelse af lån til
udvidelse af idrætscentrets aktiviteter med to indendørs padelbaner. Idrætscenteret begrunder ansøgningen med
følgende: "Terndrup Idrætscenter ønsker at forny sig, og følge med tiden og efterspørgslen ved brugerne af centret.
De ønsker at fremtidssikre idrætscentret, så der så vidt muligt kan generes egenkapital til fremtidige lovpligtige
renovationer og forbedringer, både i svømmehallen, på hallen og i centret generelt." Idrætscenteret har også
arbejdet med at sandsynliggøre bæredygtigheden for projektets drift fremadrettet. Dette kan ses i ansøgningen i
bilag 1.

Som en del af ansøgning har Idrætscenteret vedlagt vedtægter (bilag 2), liste over personer i projektet (bilag 3),
business case (bilag 4), beskrivelse af det ønskede lån (bilag 5) og regnskab (bilag 6).

Fremtidig drift af padelanlæg

Terndrup Idrætscenter modtager årligt tilskud fra Rebild Kommune, som en del af tilskudsreglerne for de selvejende
haller. Tilskudsreglerne er vedlagt som bilag 7. Af tilskudsreglerne fremgår det, at: "Slutteligt må en hal ikke
omlægge sine lån eller optage nye lån uden forudgående godkendelse fra Rebild Kommune." Derfor skal der politisk
tages stilling til Terndrup Idrætscenters anmodning om at optage lån. Af tilskudsreglerne fremgår den nuværende
fordeling af tilskud. Med udgangspunkt i de nuværende regler, vil der ikke være yderligere tilskud til Terndrup
Idrætscenter, hvis der opføres padelbaner. Et yderligere tilskud vil kræve, at der træffes beslutning om at give
driftstilskud til lånet, dette ansøger Terndrup Idrætscenter ikke om med vedlagte ansøgning. Derfor vil et eventuelt
godkendt låneoptag ikke medføre en forøgelse af fremtidigt tilskud fra Rebild Kommune.

Idrætscenterets drift har over de seneste 3 år genereret et positivt driftsresultat hvilket videreføres jf. budget for
2024. Dette resultat er for idrætscenterets nuværende konstruktion, dvs. ekskl. padelbaner.

Af business casen bilag 4 og materialet angående lån i bilag 5 fremgår Terndrup Idrætscenters beregninger og
betragtninger af den fremtidige drift. Af materialet fremgår det, at der er forventning om at der vil være en stor
foreningsmæssig/medlemsbaseret brug af centeret, og den kommercielle udlejning af enkelte timer vil være et
supplement til dette. Det fremgår, at med de estimerede priser, og det estimerede budget, vil der ved 30% booking
til udlejning af enkelttimer vil økonomien balancere. Ønsket er dermed at lave en facilitet med plads til kombination
af foreningsmæssig medlemsbaseret brug og kommerciel udlejning. Disse beregninger kan ikke umiddelbart
sammenholdes med andre faciliteter i kommunen, da vi ikke har andre indendørs padelcentre.

Idrætscenterets regnskab/budget: Der er med ansøgningen vedlagt et budget for drift af de nye padelbaner.
Budgettet udviser et rentabelt resultat. Forvaltningen har ikke mulighed for at vurdere de forudsætninger, der er
lagt til grund for det fremlagte budget. Dermed har forvaltningen ikke en vurdering af de opstillede beregninger.



På baggrund af det samlede ansøgningsmateriale ansøger Terndrup Idrætscenter om lån via kommunekredit.
Låneoptagelsen vil påvirke den kommunale låneramme, selvom Terndrup Idrætscenter er en selvejende institution.

Rebild Kommune har tidligere støttet etableringen af udendørs padelbaner, støtten har været med bevilling af
anlægstilskud og ikke med garanti for låneoptagelse. Der er ikke tidligere etableret indendørs padelbaner i Rebild
Kommune. Der vil derfor være tale om en ny idrætsfacilitet.

Forvaltningen bemærker, at ansøgningen ikke påvirker Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalgets budgetramme, da
den ikke medfører øget tilskud til den selvejende hal. Det gør sig gældende både på drift og anlæg. Forvaltningen
har intet grundlag for at lave en yderligere faglig bedømmelse af projektets indhold og relevans. På den baggrund
er indstillingen at Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget tager sagen til efterretning.

Forvaltningens betragtning omkring låneoptagelse kan læses herunder.
Kompetencen til at træffe beslutninger om kommunal garanti til låneoptagelse ligger i Byrådet efter indstilling fra
Økonomiudvalget.

Lån med kommunal garantistillelse:
En eventuel garantistillelse for et lån optaget til opførsel af padelbaner betyder at det garanterede beløb skal
medtages i Rebild Kommunes opgørelse af låneramme.

Opgørelse af kommunens låneramme er en oversigt over hvad kommunen har lov til at optage af lån i det enkelte
regnskabsår, og en garantistillelse vil derfor reducere kommunens mulighed for selv at optage lån. Aktuelt er der
ingen fri låneramme.

Hvis ikke garantistillelsen kan indeholdes indenfor lånerammen, og denne overskrides, skal kommunen deponere et
beløb svarende til overskridelsen af den beregnede låneramme.

Lån uden kommunal garantistillelse:
Hvis der optages et lån uden en kommunal garanti, så vil låneprovenuet stadig skulle indregnes i den kommunale
låneramme. Lånet skal henregnes til den kommunale låneramme da kommune yder støtte i anlægsfasen ved at
stille en grund til rådighed til byggeriet.

På den baggrund kan forvaltningen ikke anbefale at hallen finansieres via lån, hvad enten det er med eller uden en
kommunal lånegaranti. Umiddelbart er der heller ikke luft i kommunens økonomi til at deponere.

Økonomi
Terndrup Idrætscenter ansøger om kommunal garanti til optagelse af lån på 3,5 mio. kr.

Ansøgningen har ingen påvirkning af kommunens økonomiske ramme til tilskud til selvejende haller hverken på drift
eller anlæg.

Et tilsagn til ansøgningen vil påvirke kommunens låneramme eller deponering. Forvaltningen bemærker, at aktuelt
er der ingen fri låneramme, og der er ikke luft i kommunens økonomi til at deponere.

Beslutning
Taget til efterretning.

Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget bemærker, at det vil være relevant, at den videre behandling af sagen sker i
Kultur, Fritids- og Sundhedsudvalget. Udvalget vil i så fald invitere Terndrup Idrætscenter til et dialogmøde med
henblik på at opnå yderligere indsigt i projektet og mulighederne for realisering.

Bilag

AnsøgningTerndrupICkommunegaranti.pdf

2016.04.28 Vedtægter underskrevet af hele repræsentantskabet (1).pdf

Oversigt over personer .pdf

Padelcenter Busienss Case.xlsx

Lån ny padelhal.pdf

Budget 2023 godkendt & regnskab 2023.pdf

Bilag 7 - Tilskudsregler til haller



Punkt 71: Orienteringssag: Involvering af Kultur- og Fritidslivet i proces
om Livs- og Læringsmiljø

82.06.00-A00-1-23

Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget
Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget

Sagsgang
Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget

Resume
Der skal bygges en ny skole i Støvring, der skal kunne rumme både undervisning samt en lang række aktiviteter og
tilbud inden for blandt andet kultur- og fritidsområdet. Arbejdstitlen for projektet er i øjeblikket ”Livs- og
læringsmiljø”.

For at kunne skabe rammer for tilbud inden for kultur- og fritidsområdet er der behov for at involvere kultur-,
fritids- og foreningslivet bredt i Rebild Kommune.

Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget bliver her orienteret om den kommende involvering af kultur- og fritidslivet i
efteråret 2024.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling
I april 2022 besluttede Børne- og Familieudvalget at igangsætte visionsarbejdet frem mod etablering af ny skole i
Støvring. Visionen skulle indeholde forventningerne til en ny skole, men skulle også imødekomme eventuelle ønsker
og behov for et aktivt fritids- og kulturliv i og omkring skolen. Projektet har fået arbejdstitlen "Livs- og
Læringsmiljø".

I løbet af 2024 har der været igangsat en proces for afdækning af, hvad visionen skal være for det kommende livs-
og læringsmiljø. Dette visionsprogram fremlægges politisk i september 2024. Som en del af udarbejdelsen af
visionsprogrammet blev kultur- og fritidslivet inddraget den 28. maj 2024 til en stor inddragelsesdag. På denne dag
deltog repræsentanter på tværs af kultur- og fritidslivet. Deltagerne havde mulighed for at komme med deres input
til visionen, og dette har været med til at danne grundlag for det visionsprogram der fremlægges.

For at sikre inddragelse af relevante aktører indenfor kultur-, fritids- og foreningslivet afholdes der den 23.
september 2024 en workshop, hvor der bliver mulighed for, at få større viden og indsigt i visionen for det
kommende byggeri, herunder en præsentation af strukturplanen, hvor den kommende skole bliver placeret.
Workshoppen vil desuden indeholde en præsentation fra Idrættens Analyseinstitut, der vil give deres perspektiv på
fremtidens idrætsfaciliteter og der vil være mulighed for at høre om DGI´s tanker om fælles anvendelse af
faciliteter og samarbejde mellem foreninger og kommunale institutioner med udgangspunkt i Stigsborg.

På workshoppen og efterfølgende vil der blive mulighed for at indgå i dialog om det fremtidige byggeri med
foreninger og andre der tilkendegiver interesse.

Invitationen sendes bredt ud til alle foreninger og samarbejdspartnere indenfor fritids-, kultur og foreningslivet.

Beslutning
Taget til efterretning.



Punkt 72: Orientering fra bestyrelser og repræsentantskaber 04.09.2024

00.01.10-G01-7-23

Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget
Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget

Sagsgang
Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Orientering fra bestyrelser og repræsentantskaber:

Referat fra Kulturrådsmøde den 19. august 2024
Program for Rebild Kulturuger 2024
Referat fra Kulturskolens Bestyrelse, den 27. august 2024

Beslutning
Taget til efterretning.

Bilag

Program Kulturugerne 2024

Referat kulturrådet 19.08.24

Referat fra Kulturskolens Bestyrelse - 27. august 2024



Punkt 73: Orientering til Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget 04.09.2024

00.01.10-G01-8-23

Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget
Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget

Sagsgang
Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget

Resume
Orientering til Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Orientering til Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget:

Den Kongelige Sommerballet 2024 blev aflyst i Rebild Kommune grundet vejret. Derfor flyttes arrangementet
til 2025.
Invitation til Litterært Folkemøde, den 5. og 6. oktober 2024 i Skørping
Den gode historie

Beslutning
Taget til efterretning.

Forvaltningen orienterede om, at der er modtaget brev fra Kulturministeriet om, at ministeriet nedlægger
samarbejdet med kommuner og regioner om kulturregionerne, i Nordjylland benævnt Kulturkanten. Ministeriet
forventer at fastholde den økonomiske støtte til området. Brevet er vedlagt referatet.

Bilag

Program for Litterært Folkemøde 2024

Orienteringsbrev til kulturregioner



Punkt 74: Digitalt underskriftsark

00.01.00-P35-16-23

Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget
Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget

Sagsgang
Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget 

Beslutning
Følgende deltog i mødet:

Lene Schmidt Aalestrup
Rasmus Rask
Michael Portefee
Niels Peter Giliamsen
Stefan Berg
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